2. DO OBJETO
2.1 O objeto da presente licitação é REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
PRATELEIRAS DE ARDÓSIA INSTALADAS, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas 
neste Edital e seus anexos.

2.2 Valor da Contratação: R$ 895.461,80 (oitocentos e noventa e cinco mil quatrocentos e sessenta 
e um reais e oitenta centavos).

3. DA PARTICIPAÇÃO NO PREGÃO
3.1 Poderão participar deste Pregão em relação a documentação de habilitação interessados que 
estejam cadastrados nos seguintes sistemas:

3.1.1 Poderão participar deste Pregão interessados que estejam com Credenciamento regular no

[...]

ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO:

19.1 A estimativa do valor da Contratação foi realizada por meio de pesquisa de mercado, 

conforme documentos anexos;

19.2 O preço médio adquirido através de orçamentos para o (LOCAL: 00032000 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - R$ 275.998,50 (Duzentos e setenta e cinco mil, novecentos e 

noventa e oito reais e cinquenta centavos), LOCAL: 00033100 - SECRETARIA MUNICIPAL DE 

ESPORTE, JUVENTUDE E LAZER - R$ 12.266,60 (Doze mil, duzentos e sessenta e seis reais e 

sessenta centavos), LOCAL: 00035000 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL - R$ 

61.333,00 (Sessenta e um mil, trezentos e trinta e três reais), LOCAL: 00037000 - SECRETARIA 

MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO - R$ 183.999,00 (Cento e oitenta e três mil, novecentos e 

noventa e nove), LOCAL: 00039070 - SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO - R$ 214.665,50 

(Duzentos e quatorze mil, seiscentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos), LOCAL: 

00039429 - ABRIGO MUNICIPAL - R$ 61.333,00 (Sessenta e um mil, trezentos e trinta e três 

reais), LOCAL: 00039055 - SETOR DE AGRICULTURA E PECUÁRIA - R$ 12.266,60 (Doze mil, 

duzentos e sessenta e seis reais e sessenta centavos), LOCAL: 00011130 - TERMINAL 

RODOVIÁRIO - R$ 36.799,80 (Trinta e seis mil, setecentos e noventa e nove reais e oitenta 

centavos), LOCAL: 00039204 - CEMITÉRIO MUNICIPAL - R$ 36.799,80 (Trinta e seis mil, 

setecentos e noventa e nove reais e oitenta centavos).

19.3 O valor total estimado para esta contratação é de R$ 895.461,80 (Oitocentos e noventa e 

cinco mil, quatrocentos e sessenta e um reais e oitenta centavos).

20. PREVISÃO ORÇAMENTÁRIA:

20.1 Fichas orçamentárias:

00016-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02001001.0412200152.002.33903000000.15000000000), 

00306-15000000000 - MATERIAL DE CONSUMO (02005001.0412200012.050.33903000000.15000000000),

[...]

123/2006, de 14 de dezembro de 2006, cujo termos declaro 
conhecer na íntegra, e está apta, portanto, a exercer o direito de preferência como critério de 
desempate no certame em epígrafe.
1. Auferiu, no ano calendário corrente, receita bruta inferior a R$ 4.800.000,00 (quatro 
milhões e oitocentos mil reais);

2. Que não se encontra em nenhuma das situações do § 4º do Art. 3º da LC 123/2006.

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DE REQUISITOS LEGAIS

Não possui em seu quadro de pessoal empregados(s) com menos de 18 (dezoito) anos em 

trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e menores de 16 (dezesseis) anos, em qualquer trabalho, salvo